
DigiSoc projekts tuvojas noslēguma posmam 

Labklājības nozares un pašvaldību sociālās sfēras platformas DigiSoc izstrāde un 

ieviešana tuvojas noslēgumam. Platformas mērķis ir nodrošināt sociālo pakalpojumu 

sniegšanas digitālo instrumentu savietojamību un paaugstināt pašvaldību sociālo 

dienestu darba efektivitāti.  

Platforma ir balstīta uz vienotu sociālās sfēras metodoloģiju un centralizētu pārvaldības 

modeli, projekta pirmās kārtas ietvaros nodrošinot standartizētu pieeju pašvaldību 

sociālo pakalpojumu administrēšanai, vienlaikus paredzot iespēju pielāgot 

pakalpojumu pārvaldību atbilstoši katras pašvaldības vajadzībām. 

Līdz 2026. gada 31. maijam DigiSoc paredzēts ieviest ekspluatācijā sešās pašvaldībās: 

Rīgā, Jelgavā un Liepājā, kā arī Tukuma, Bauskas un Aizkraukles novados. Platformā 

būs pieejami pašvaldību nodrošinātie sociālie pakalpojumi, kas no 2025. un no 2026. 

gada ir ietverti minimālajā sociālo pakalpojumu grozā, tostarp grupu mājas (dzīvokļa), 

patversmes, dienas aprūpes centra, atelpas brīža, specializētās darbnīcas, pansijas 

pakalpojumi. 

Līdz 2026. gada 31. decembrim tiks turpināta pakāpeniska DigiSoc ieviešanu visās 

pašvaldībās, kā arī platformas pilnveidošana. Platformā paredzēts izstrādāt pašvaldību 

nodrošinātos pakalpojumus, tostarp sociālos pakalpojumus, kas no 2028. un no 2029. 

gada ir ietverti minimālajā sociālo pakalpojumu grozā, kā arī pašvaldību brīvās 

iniciatīvas pakalpojumus, lietvedību Namejs un Lietvaris pieslēgšanu, banku kontu 

izrakstu saņemšanas funkcionalitāti, deklarācijas pieteikumu e-pakalpojums, sociālās 

sfēras analītiku valsts un pašvaldību līmenī, atvērto datu publicēšanu un datu nodošanu 

DAGR izplatīšanai, tostarp sistēmai AVIS atvieglojumu piemērošanai.   

Projekta otrās kārtas ietvaros no 2026. līdz 2029. gadam platformu DigiSoc  paredzēts 

pilnveidot ar pašvaldību sociālās palīdzības administrēšanu, klientu aprūpes, 

rehabilitācijas plānu pārvaldību un valsts statistikas pārskatu ģenerēšanu.  Šis posms 

iezīmē pāreju no izstrādes uz praktisku izmantošanu un ir būtisks priekšnoteikums 

vienotai, datos balstītai sociālās sfēras pārvaldībai Latvijā.  

LM DigiSoc projektu īsteno kopā ar pašvaldībām Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma 2.1.2.1.i. investīcijas "Centralizētās platformas un sistēmas" nolūka 

"Pašvaldību pakalpojumu digitālā transformācija un pašvaldību atbalsta procesu 

modernizācija un centralizācija, t. sk. sadarbībā ar valsts pārvaldes institūcijām" projektu 

"Labklājības nozares un pašvaldību sociālās sfēras platformas "DigiSoc" izstrāde un 

ieviešana", kura mērķis ir nodrošināt sociālo pakalpojumu sniegšanas digitālo instrumentu 

savietojamību pašvaldību sociālo dienestu darbības efektivitātes un produktivitātes 

paaugstināšanai. 
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